

Consultas Realizadas

Licitación 344570 - LPN SBE Nº 09/18 "REIMPRESIÓN DE TEXTOS Y MATERIALES DIDÁCTICOS 2018 2019

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta
	20-11-2018
<p>LOTE 2 ÍTEM 1- El tamaño es apaisado o sea el espiral lleva en el tamaño 29,7 cms.?</p> <p>LOTE Nº 2 - Cantidades de páginas, indicada en la especificación según el siguiente listado:</p> <p>Ítem 2/ 211 páginas., impresos un solo lado, cuantas hojas serian? Ítem 4/ 144 páginas, impresos un solo lado, cuantas hojas serian? Ítem 6/ 159 páginas, impresos un solo lado, cuantas hojas serian? Ítem 8/ 131 páginas, impresos un solo lado , cuantas hojas serian? Ítem 10/178 páginas, impresos un solo lado , cuantas hojas serian? Ítem 12/128 páginas, impresos un solo lado, cuantas hojas serian?</p> <p>LOTE 2 - Podemos cotizar en ilust. 250 gramos? es lo que se consigue en plaza en el país.</p> <p>LOTE 2</p> <p>A que se refiere las 12 unidades x paq. o por kit de cuentos gigantes (castellano) también las 8 unidades de cuentos gigantes (guaraní) ¿ Son diferentes diseños o son los mismos? Empaquetado de 12 o 8 unidades.</p> <p>LOTE 4 Con relación a las cantidades: Ítem 1 - 6.840 según especificaciones técnicas y 6.849 según planilla de precios?.. cual es la correcta? Ítem 2 - 6.889 según especificaciones técnicas y 6.849 según planilla de precios?.. cual es la correcta? Ítem 3 - 6.843 según especificaciones técnicas y 6.849 según planilla de precios?.. cual es la correcta?</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	27-11-2018
<p>En relación a las consultas realizadas se da las siguiente repuestas en cuanto sigue:</p> <p>LOTE 2 - Ítem 2: es apaisado o sea el espiral lleva en el lado de los 29,7 cm. Se realizaron las modificaciones correspondientes para los ítem 2, 4, 6, 8, 10, 12 - Ver Adenda 02.</p> <p>LOTE Nº 2: son impresos a un sólo lado conforme se indica en el PBC. En cuanto a la consulta del Lote 2: se puede cotizar en 250 gramos. Se realizaron las modificaciones correspondientes - Ver Adenda 02.</p> <p>En cuanto a la consulta del Lote 2 se aclara a los cuentos gigantes: efectivamente son diferentes diseños puesto que son cuentos variados y dependiendo del grado mantiene un promedio de 8 a 12 unidades que se espiraliza por unidad y empaquetados en su totalidad como un set. Cada unidad maneja un promedio aproximado de 5 a 6 cuentos distintos. LOTE 4 Con relación a las cantidades: - Se realizaron las modificaciones correspondientes - Ver Adenda 01.</p>	

Consulta 2 - PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
----------	-------------------	------------

Los precios a cotizar deben ser IVA INCLUIDO o EXENTO? Ya que son materiales didacticos y textos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2018
-----------	--------------------	------------

Los precios deberán ser cotizados con IVA INCLUIDO, teniendo en cuenta que se trata de un servicio de impresión y que la Convocante aportará el diseño correspondiente para cada impresión, también se aclara que la dicho servició se imputa al Objeto de Gastos 330, el cual grava IVA.

Consulta 3 - DISEÑOS

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
----------	-------------------	------------

Los diseños a imprimir de todos los lotes seran aportados por el MEC?

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2018
-----------	--------------------	------------

Efectivamente todos los diseños serán aportados por la Convocante.

Consulta 4 - Seccion III - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
----------	-------------------	------------

En el PBC dice debera suministrar en un plazo no mayor a 90 días corridos a partir de la suscripción del contrato Podría ser 90 días a partir de la aprobación de las muestras por parte de los técnico del MEC

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2018
-----------	--------------------	------------

Se realizaron las modificaciones correspondientes - Ver Adenda 02.